2

_

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________
	 г. Константиновск
	№ _______

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Константиновского городского поселения «Развитие среднего и малого предпринимательства и защита прав потребителей в Константиновском  городском поселении»

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского городского поселения  от 14.06.2018 № 395 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского городского поселения, постановлением Администрации Константиновского городского поселения от 14.06.2018  № 396 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского городского поселения», Администрация Константиновского городского поселения,  постановляет:

    1. Утвердить план реализации  муниципальной  программы Константиновского городского поселения «Развитие среднего и малого предпринимательства и защита прав потребителей в Константиновском  городском поселении» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского городского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Константиновского района А.С. Макарова.

Глава Администрации

Константиновского городского поселения
                                   А.А. Казаков

Постановление вносит
отдел муниципального хозяйства
Приложение к постановлению

Администрации Константиновского

городского поселения

от ___________ №_____

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Константиновское городское поселение» на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
   бюджет
	областной бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1

«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в Константиновском городском поселении»
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Х
	Х
	33,1

	-
	-
	33,1
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1
 «Мероприятия в сфере развития предпринимательства в Константиновском городском поселении»
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Повышение ин​формированности субъектов МСП, оказание мето​дической помощи субъектам МСП.

Функционирование механизма оперативного ин​формирования субъектов МСП, желающих со​здать собственное дело
	31.12.2024

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприятие 1.1.1
«Актуализация раздела «Малое и среднее предпринимательство» на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения адмконст.рф»
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Наполнение контента актуальной информацией
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Мероприятие 1.1.2
«Организация и проведение открытых уроков, семинаров, «круглых столов», по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Повышение информированности субъектов МСП и специалистов органов местного самоуправления
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Контрольное событие 1.1.1

Размещение на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения адмконст.рф актуальной информации.

	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Повышение информированности субъектов МСП
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Контрольное событие 1.1.2 Предоставление информационно-консультационных услуг, направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Предоставление не менее 10 консультационных услуг
	31.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7
	Основное мероприятие 1.3 Проведение статистических исследований социально-экономических показателей развития субъектов МСП
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Определение тенденций роста или снижения показателей; улучшение инвестиционного климата; информирование о показателях социально- экономическом развитии

субъектов МСП
	31.12.2024
	33,1
	-
	-
	33,1
	-
	-

	10
	Мероприятие 1.3.1

Сбор информации по определению тенденций роста или снижения показателей; улучшение инвестиционного климата; информирование о показателях социально- экономическом развитии

субъектов МСП

	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Определение тенденций роста или снижения показателей; улучшение инвестиционного климата; информирование о показателях социально- экономическом развитии

субъектов МСП

	11
	Контрольное событие 1.3.1

Получение информации социально-экономических показателей развития субъектов МСП
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Получение информации социально-экономических показателей развития субъектов  МСП

	12
	Подпрограмма 2

«Защита прав потребителей в Константиновском районе»
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Основное мероприятие 2.1.

Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Информационное сопровождение вопросов защиты прав потребителей
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Мероприятие 2.1.1.

Организация оказания услуг по вопросам защиты прав потребителей
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Оказание консультационных, юридических услуг, связанных с вопросами защиты прав потребителей, поступивших по телефону, электронной почте
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Мероприятие 2.1.2

Освещение в средствах массовой информации вопросов защиты прав потребителей
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Размещение информации о различных сферах потребительского рынка товаров и услуг
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Контрольное событие 2.1.1

Оказание консультационных, юридических услуг, связанных с вопросами защиты прав потребителей, поступивших по телефону, электронной почте
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Оказание консультационных, юридических услуг, связанных с вопросами защиты прав потребителей, поступивших по телефону, электронной почте
	31.12.2024

	17
	Контрольное событие 2.1.2

Размещение информации о различных сферах потребительского рынка товаров и услуг на на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения адмконст.рф
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	Размещение информации о различных сферах потребительского рынка товаров и услуг на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения адмконст.рф
	31.12.2024

	18
	Итого по муниципальной
программе
	Старший инспектор Администрации Константиновского городского поселения Веревкина А.Е.
	X
	X
	33,1
	-
	-
	33,1
	-
	-